Códi go Ver i fi c a dor :Códi go Ver i fi c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

PORTARIA IFSUL N.º 271, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024.

Suspende novas  contratações  no Edi ta l

048/2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-
GRANDENSEGRANDENSE, no uso das atribuições legais, tendo em vista o Processo Judicial n.º 5007639-
05.2024.4.04.7110 e o Processo n.º 23341.000236.2024-66, RESOLVE:

Art. 1º Suspender novas contratações referentes à seleção do Edital 048/2024 - Processo Sele?vo para
Professor Subs?tuto - Área de Gestão e Negócios - Câmpus Pelotas-Visconde da Graça, enquanto perdurar
o referido processo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba rbos a  NunesFl a vi o Lui s  Ba rbos a  Nunes , REI TOR(A) - CD1 - I FSRI OGRANREI TOR(A) - CD1 - I FSRI OGRAN, em 11/11/2024 14:57:50.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 11/11/2024. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

313942
4a9246a07f

	Documento assinado eletronicamente por: